UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-TCBM

V/v phối hợp báo cáo tổng kết

10 năm thực hiện Quyết định số

218-QĐ/TW ngày 12/12/2013

của Bộ Chính trị khóa XI.

   Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2023

  Kính gửi:

       - Các Sở, ban, ngành;

   - Công an tỉnh;

   - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

   - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

   - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

   - UBND các huyện, thành phố;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Công văn số 421-CV/BCĐ ngày 08/5/2023 về việc tham mưu báo cáo tổng kết

10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị

khóa XI;

Thực hiện Kế hoạch số 207-KH/TU ngày 28/4/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW ngày

12/12/2013 của Bộ Chính trị khóa XI về ban hành quy định về việc Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân tham gia góp ý xây

dựng Đảng, xây dựng chính quyền;

 Nhằm đảm bảo cơ sở, tổng hợp tham mưu Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định; Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương phối

hợp báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW ngày

12/12/2013 của Bộ Chính trị khóa XI (cụ thể theo Đề cương báo cáo và 03 Phụ

lục được đăng tải trên Trang tin điện tử Sở Nội vụ; đồng thời gửi kèm qua Văn

phòng điện tử); gửi về Sở Nội vụ trước ngày 31/5/2023 (đồng thời gửi qua địa

chỉ email: phongtcbm@ninhthuan.gov.vn) để tổng hợp, theo quy định.

Sở Nội vụ đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, kịp thời phối

hợp thực hiện nhằm góp phần hoàn thành nhiệm vụ chung.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Trang tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TCBM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Long

 2

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW ngày

12/12/2013 của Bộ Chính trị khóa XI về ban hành quy định về việc Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân tham

gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền

 (Kèm theo Công văn số …../SNV-TCBM ngày …../5/2023 của Sở Nội vụ)

I. TÌNH HÌNH ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ

 Khái quát những đặc điểm kinh tế, xã hội, dân tộc, tôn giáo… có tác động

trực tiếp đến việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và

Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền tại địa phương,

đơn vị.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, triển khai

1.2. Công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết thực hiện

2. Kết quả thực hiện nội dung quy định

2.1. Kết quả Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và

Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền.

 2.1.1. Góp ý xây dựng Đảng

- Góp ý xây dựng tổ chức đảng.

- Góp ý đối với đảng viên.

2.1.2. Góp ý xây dựng chính quyền

 - Góp ý đối với tổ chức, cơ quan.

 - Góp ý đối với cá nhân (Trong mỗi nội dung, đánh giá làm rõ kết quả nội

dung góp ý, phương pháp góp ý, trách nhiệm của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trong góp ý).

2.2. Trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền trong việc Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây

dựng Đảng, xây dựng chính quyền.

 3

2.2.1. Việc thông báo, cung cấp thông tin để thực hiện góp ý

2.2.2. Việc tiếp nhận, xử lý, tiếp thu ý kiến góp ý

2.2.3. Việc chủ trì, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội tổ chức đối thoại, góp ý

2.2.4. Việc khen thưởng, kỷ luật và báo cáo việc thực hiện góp ý.

3. Đánh giá chung, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm

3.1. Đánh giá chung

3.2. Hạn chế và nguyên nhân

3.3. Bài học kinh nghiệm

 III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Dự báo tình hình

Phân tích, dự báo tình hình tác động đến việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây

dựng chính quyền.

2. Nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

 4

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Kết quả 10 năm thực hiện Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị

Phụ lục 1

Tổng hợp các văn bản triển khai thực hiện Quyết định 218

TT Loại văn bản Ngày ban hành Trích yếu nội dung văn bản

Phụ lục 2

Tổng hợp kết quả góp ý xây dựng Đảng

Năm

Số cuộc tổ chức

đối thoại giữa

người đứng

đầu cấp ủy với

nhân dân

Số cuộc/lần góp ý đối

với tổ chức đảng

Số cuộc/lần góp ý đối

với đảng viên

Việc tiếp nhận, xử lý

ý kiến góp ý

Góp ý

định

kỳ

Góp ý

thường

xuyên

Góp ý

đột xuất

Góp ý

định

kỳ

Góp ý

thường

xuyên

Góp ý đột

xuất

Số ý kiến

tiếp thu/

tổng số ý

kiến góp ý

Số ý kiến

không tiếp

thu/tổng số

ý kiến góp ý

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Phụ lục 3

Tổng hợp kết quả góp ý xây dựng chính quyền

Năm

Số cuộc tổ chức

đối thoại giữa

người đứng

đầu chính

quyền với nhân

dân

Số cuộc/lần góp ý đối

với cơ quan, tổ chức

Số cuộc/lần góp ý đối

với cá nhân

Việc tiếp nhận, xử lý

ý kiến góp ý

Góp ý

định

kỳ

Góp ý

thường

xuyên

Góp ý

đột xuất

Góp ý

định

kỳ

Góp ý

thường

xuyên

Góp ý đột

xuất

Số ý kiến

tiếp thu/

tổng số ý

kiến góp ý

Số ý kiến

không tiếp

thu/tổng số

ý kiến góp ý

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

	bookmark88

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:26:39+0700
	HÀ NỘI
	Trương Thanh Long<longtt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-15T10:46:07+0700

		2023-05-15T10:46:20+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-15T10:46:34+0700